
,

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2023 № 187-п
г. Тутаев

О внесении изменений
в ведомственную целевую программу
«Молодежь на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района Ярославской области от 21.09.2021 № 715-п «Об утверждении
Положения о программно-целевом планировании в Тутаевском муниципальном
районе и городском поселении Тутаев», Администрация Тутаевского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Тутаевского
муниципального района Ярославской области от 22.03.2021 №241 «Об
утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь на 2021-2023
годы», изложив Приложение 1 к указанному Постановлению в редакции
Приложения к настоящему Постановлению.

2. Пункт 1 Постановления Администрации ТМР от 02.02.2023 №76-п «О
внесении изменений в Постановление Администрации Тутаевского
муниципального района Ярославской области от 22.03.2021 № 241 «Об
утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь на 2021-2023
годы», Постановление Администрации Тутаевского муниципального района
от 09.02.2023 №101-п «О внесении изменений в ведомственную целевую
программу «Молодежь на 2021-2023 годы», признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
социальным вопросам О.Н. Иванову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского
муниципального района О.В. Низова



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 20.03.2023 №187-п 

 

 

 

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_______________________«Молодежь»_______________________ 

 

Наименование муниципальной 

программы 

(подпрограммой которой является 

настоящая ведомственная целевая 

программа) 

«Развитие культуры, туризма и молодёжной 

политики в Тутаевском муниципальном 

районе» 

Сведения об утверждении 

программы  

 

Постановление Администрации  

Тутаевского муниципального района от 

22.03.2021 г. №241-п  

 

Куратор ведомственной 

целевой программы  

Заместитель Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района по 

социальным вопросам Иванова Ольга 

Николаевна, тел. (48533) 2-29-44   

 

Ответственный исполнитель 

ведомственной целевой 

программы 

Управление культуры и молодёжной 

политики Администрации Тутаевского 

муниципального района 

Начальник – Никанорова Мария Валерьевна 

Тел. (48533) 2-01-23 

 

Исполнитель ведомственной 

целевой й программы 

Муниципальное учреждение «Социальное 

агентство «Молодежный центр «Галактика» 

Директор – Конев Дмитрий Михайлович, 

тел. (48533) 2-66-27 

 

Сроки реализации 

ведомственной целевой 

программы 

2021-2023 гг. 

Цель программы Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Тутаевского 

муниципального района, обеспечение 

предоставления услуг и выполнения работ в 

сфере государственной молодежной 

политики  

 



2 
 

Объём финансирования ведомственной целевой программы из всех 

источников финансирования, в том числе по годам реализации, тыс. рублей 

источники 

финансирования 

всего  2021г. 2022г. 2023г. 

бюджет 

поселения 

- - - 
- 

бюджет района 34 268,5 10 283,8 13 051,0 10 933,7 

областной 

бюджет 

6 932,3 2 506,9 3 903,1 522,3 

федеральный 

бюджет 

78,1 - 78,1 - 

итого по 

бюджету 

41 278,9 12 790,7 17 032,2 11 456,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - 

итого по 

программе 

41 278,9 12 790,7 17 032,2 11 456,0 

Электронный адрес размещения 

ведомственной целевой программы в 

информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет» 

http://depkulttmr.ucoz.ru/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://depkulttmr.ucoz.ru/


3 
 

1. Общая характеристика сферы реализации  ведомственной целевой 

программы 

Управление культуры и молодежной политики АТМР является органом 

местного самоуправления, обеспечивающим реализацию государственной 

молодежной политики в сферах работы с детьми и молодёжью. 

На территории Тутаевского муниципального района, по данным 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Ярославской области, проживает 13771 человек в возрасте от 14 до 35 лет. 

Общее количество граждан в возрасте от 14 до 35 лет, ежегодно 

принимающих участие в мероприятиях по реализации молодёжной политики, 

составляет более 8 тыс. человек. Ежегодно проводится не менее 200 

мероприятий для молодёжи Тутаевского муниципального района. 

В муниципальную базу молодёжных и детских общественных 

организаций  объединений,  входят 42 организации общей численностью 

более 10000 человек. 

При поддержке департамента по физической культуре, спорту и 

молодежной политике Ярославской области не менее 5 специалистов отрасли 

ежегодно принимают участие в мероприятиях, направленных на повышение 

квалификации. 

На территории района осуществляет деятельность 1 учреждение, 

предоставляющее услуги и выполняющее работы в сфере молодёжной 

политики. 

ВЦП - это комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на 

решение конкретных тактических задач в целях реализации государственной 

молодёжной политики на территории Тутаевского муниципального района. 

В сфере государственной молодёжной политики в период 2021-2023 

годов предполагается решение следующих задач: 

- создание условий для реализации творческого, интеллектуального 

потенциала молодёжи района; 

- организация участия молодёжных общественных объединений и 

органов молодёжного самоуправления в реализации государственной 

молодёжной политики на территории Тутаевского муниципального района; 

- информационное, научно-методическое и кадровое обеспечение 

реализации программ и деятельности организаций в сфере молодёжной 

политики; 

- обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в 

области молодёжной политики. 

Решение указанных задач позволит в максимально полном объёме с 

учётом имеющихся финансовых возможностей и ресурсов обеспечить 

реализацию государственной молодёжной политики в Тутаевском 

муниципальном районе в соответствии с требованиями федерального и 

регионального законодательства.  



4 
 

2. Цель, задачи и целевые показатели ведомственной целевой программы 

Цель программы: 

Реализация полномочий органов местного самоуправления 

Тутаевского муниципального района, обеспечение предоставления 

услуг и выполнения работ в сфере государственной молодежной 

политики 

наименование целевого показателя единица 

измерения 

показателя 

базовое 

значение 

показателя 

плановое 

значение 

показателя 

на 2021 г. 

плановое 

значение 

показателя 

на 2022 г. 

плановое 

значение 

показателя 

на 2023 г. 

1. Число жителей района в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных 

мероприятиями молодежной политики 

человек 9200 9300 9400 9500 

2. Доля общественных объединений, получивших поддержку или 

принявших участие в мероприятиях по реализации государственной 

молодежной политики, от общего числа обратившихся за 

государственной поддержкой или изъявивших желание принять участие 

в мероприятиях 

% Не менее 80 

% 

Не менее 

80 % 

Не менее 

80 % 

Не менее 

80 % 

Задачи и целевые показатели программы 

наименование целевого показателя единица 

измерения 

показателя 

базовое 

значение 

показателя 

плановое 

значение 

показателя 

на 2021 г. 

плановое 

значение 

показателя 

на 2022 г. 

плановое 

значение 

показателя 

на 2023 г. 

Задача 1: Обеспечение условий для выполнения муниципального задания на 

оказание услуг, выполнение работ в сфере молодежной политики 

показатель 1  

Количество показанных киносеансов/ 

Число зрителей киносеансов 

Единиц/ 

Человек 

1000/10000 1100/10500 1200/11000 1300/12000 



5 
 

показатель 2 

Количество мероприятий, направленных на гражданское и 

патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в 

молодежной среде, формирование правовых, культурных и 

нравственных ценностей среди молодежи/ Количество участников 

мероприятий данного направления 

Единиц/ 

Человек 

200/6500 360/7500 360/7500 360/7500 

показатель 3 

Количество мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в 

инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, 

развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового 

образа жизни/ Количество участников мероприятий данного 

направления 

Единиц/ 

Человек 

200/2000 340/1590 350/1600 350/1600 

показатель 4 

Количество мероприятий, направленных на профилактику асоциального 

и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и 

молодежи, находящихся в социально-опасном положении/ Количество 

участников мероприятий данного направления 

Единиц/ 

Человек 

180/1300 185/1340 185/1350 190/1350 

показатель 5 

Количество мероприятий, направленных на формирование системы 

развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для 

самореализации талантливой молодежи, развитие творческого, 

профессионального, интеллектуального потенциала молодежи/ 

Количество участников мероприятий данного направления 

Единиц/ 

Человек 

20/1800 22/1700 22/1700 22/1700 

показатель 6 

Количество мероприятий, направленных на организацию досуга детей/ 

Количество участников мероприятий данного направления 

Единиц/ 

Человек 

40/4500 51/4265 51/4265 51/4265 

Задача 2: 
Обеспечение качества и доступности услуг (работ) в сфере 

молодежной политики 

показатель 1 

Численность молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных 

мероприятиями сферы молодежная политика 

Человек 
9100 9300 9400 9500 



6 
 

показатель 2 

Численность молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет, принявших 

участие в международных, всероссийских и региональных мероприятиях 

Человек 
600 600 600 600 

показатель 3 

Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания услуг, 

выполнения работ 

 

Процент  
95 95 95 95 

 

 

 

  



7 
 

3. Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий ведомственной целевой программы 

Основные мероприятия ведомственной целевой программы на 2021 год (первый год реализации) 

Наименование основного мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

реализации  

Объем финансирования по мероприятию, 

руб. 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

мероприятия 

1. Организация кинопоказов 

 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 1100 мероприятий 

11500 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1665891,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1665891,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1665891,0 

2. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

гражданское и патриотическое воспитание 

молодежи, воспитание толерантности в 

молодежной среде, формирование правовых, 

культурных и нравственных ценностей среди 

молодежи 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 360 мероприятий 

7500 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1665890,0 

областной бюджет 368131,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2034021,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2034021,0 

3. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

вовлечение молодежи в инновационную, 

предпринимательскую деятельность, 

добровольческую деятельность,  а также на 

развитие гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни. 

 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 340 мероприятий 

1590 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1665890,0 

областной бюджет 368131,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2034021,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2034021,0 

4. Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного 

поведения подростков и молодежи, поддержку 

детей и молодежи, находящихся в социально-

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 185 мероприятий 

1340 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1665890,0 

областной бюджет 368131,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 2034021,0 



8 
 

опасном положении мероприятия 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2034021,0 

5. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, 

направленных на формирование системы 

развития талантливой и инициативной 

молодежи, создание условий для 

самореализации подростов и молодежи, 

развитие творческого, профессионального, 

интеллектуального потенциала подростов и 

молодежи 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 22 мероприятия 

1700 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1665890,0 

областной бюджет 368131,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2034021,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2034021,0 

6. Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 51 мероприятие 

4265 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1665890,0 

областной бюджет 368133,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2034023,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2034023,0 

7. Содержание МУ «СА «МЦ «Галактика», 

проведение текущих ремонтов здания 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика»  
бюджет района 150000,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

150000,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 150000,0 

8. Выплата персональных стипендий 

молодежному активу Тутаевского 

муниципального района 

2021 бюджет поселения  МЦ «Галактика» Выплата  

45 стипендий 

молодежному 

активу 

бюджет района 90000,0 

областной бюджет  

федеральный бюджет  

итого по бюджету 

мероприятия 

90000,0 

внебюджетные источники  

итого по мероприятию 90000,0 



9 
 

9. Мероприятия по обеспечению 

трудоустройства несовершеннолетних на 

временные рабочие места 

2021 бюджет поселения - МЦ «Галактика» трудоустройство 

43 

несовершеннолетни

х граждан в 

возрасте от 14 до 18 

лет  

бюджет района 48450,0 

областной бюджет 666208,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

714658,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 714658,0 

Всего по ведомственной целевой программе на 2021 

год 
× 

бюджет поселения - 

× × 

бюджет района 10 283 791,0 

областной бюджет 2 506 865,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

12790656,0 

внебюджетные источники - 

итого по программе 12790656,0 

Основные мероприятия ведомственной целевой программы на 2022 год (второй  год реализации) 

 

Наименование основного мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

реализации  

Объем финансирования по мероприятию, 

руб. 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

мероприятия 

1. Организация кинопоказов 

 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 1200 мероприятий 

11000 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1865065,55 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1865065,55 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1865065,55 

2. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

гражданское и патриотическое воспитание 

молодежи, воспитание толерантности в 

молодежной среде, формирование правовых, 

культурных и нравственных ценностей среди 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 360 мероприятий 

7500 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1865063,0 

областной бюджет 443148,8 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2308211,8 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2308211,8 



10 
 

молодежи 

3. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

вовлечение молодежи в инновационную, 

предпринимательскую деятельность, 
добровольческую деятельность,  а также на 

развитие гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни. 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 350 мероприятий 

1100 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1865063,0 

областной бюджет 443148,8 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2308211,8 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2308211,8 

4. Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного 

поведения подростков и молодежи, поддержку 

детей и молодежи, находящихся в социально-

опасном положении 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 185 мероприятий 

1340 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1865063,0 

областной бюджет 443148,8 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2308211,8 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2308211,8 

5. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, 

направленных на формирование системы 

развития талантливой и инициативной 

молодежи, создание условий для 

самореализации подростов и молодежи, 

развитие творческого, профессионального, 

интеллектуального потенциала подростов и 

молодежи 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 22 мероприятия 

1700 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1865063,0 

областной бюджет 443148,8 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2308211,8 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2308211,8 

6. Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 51 мероприятие 

4265 человек, 

участников 

мероприятий 

 

 

 

 

 

бюджет района 1865063,0 

областной бюджет 443148,8 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

2308211,8 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 2308211,8 



11 
 

7. Содержание МЦ «Галактика», проведение 

текущих ремонтов здания»  

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» Ремонт внутренних 

помещений МЦ 

«Галактика» 

бюджет района 1000000,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет 78120,0 

итого по бюджету 

мероприятия 

1078120,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1078120,0 

8. Ремонт выставочного зала  МЦ «Галактика» 2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» Ремонт 

выставочного зала 

МЦ «Галактика» 

бюджет района 723833,61 

областной бюджет 799126,19 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1522959,8 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 

 
1522959,8 

9. Выплата персональных стипендий 

молодежному активу Тутаевского 

муниципального района 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» Выплата  

45 стипендий 

молодежному 

активу 

бюджет района 90000,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

90000,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 

 
90000,0 

10. Мероприятия по обеспечению 

трудоустройства несовершеннолетних на 

временные рабочие места 

2022 бюджет поселения - МЦ «Галактика» трудоустройство 

47 

несовершеннолетни

х граждан в 

возрасте от 14 до 18 

лет 

 

 

 

 

бюджет района 46751,0 

областной бюджет 888233,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

934984,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 

 
934984,0 



12 
 

 

Всего по ведомственной целевой программе на 2022 

год 

× 

бюджет поселения - 

× × 

бюджет района 13050965,16 

областной бюджет 3903103,19 

федеральный бюджет 78120,0 

итого по бюджету 

мероприятия 

17032188,35 

внебюджетные источники - 

итого по программе 17032188,35 

Основные мероприятия ведомственной целевой программы на 2023 год (третий год реализации) 

Наименование основного мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

реализации  

Объем финансирования по мероприятию, 

руб. 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый 

результат 

мероприятия 

1. Организация кинопоказов 

 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 1200 мероприятий 

11000 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1 807 722,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1 807 722,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1 807 722,0 

2. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

гражданское и патриотическое воспитание 

молодежи, воспитание толерантности в 

молодежной среде, формирование правовых, 

культурных и нравственных ценностей среди 

молодежи 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 360 мероприятий 

7500 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1 807 719,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1 807 719,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1 807 719,0 

3. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, направленных на 

вовлечение молодежи в инновационную, 

предпринимательскую деятельность, 
добровольческую деятельность,  а также на 

развитие гражданской активности молодежи и 

формирование здорового образа жизни. 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 350 мероприятий 

1100 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1 807 719,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1 807 719,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 

 
1 807 719,0 



13 
 

4. Организация мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального и деструктивного 

поведения подростков и молодежи, поддержку 

детей и молодежи, находящихся в социально-

опасном положении 

 

2023 

бюджет поселения -  

МЦ «Галактика» 

 

190 мероприятий 

1350 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1 807 719,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1 807 719,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1 807 719,0 

5. Организация мероприятий в сфере 

молодежной политики, 

направленных на формирование системы 

развития талантливой и инициативной 

молодежи, создание условий для 

самореализации подростов и молодежи, 

развитие творческого, профессионального, 

интеллектуального потенциала подростов и 

молодежи 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 22 мероприятия 

1700 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1 807 719,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1 807 719,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1 807 719,0 

6. Организация досуга детей, подростков и 

молодежи 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика» 51 мероприятие 

4265 человек, 

участников 

мероприятий 

бюджет района 1 807 719,0 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

1 807 719,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 1 807 719,0 

7. Содержание МЦ «Галактика», проведение 

текущих ремонтов здания  

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика»  
бюджет района - 

областной бюджет - 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

- 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию - 

8. Выплата персональных стипендий 

молодежному активу Тутаевского 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика»  
бюджет района 40 000,0 

областной бюджет - 



14 
 

муниципального района федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

40 000,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 40 000,0 

9. Мероприятия по обеспечению 

трудоустройства несовершеннолетних на 

временные рабочие места 

2023 бюджет поселения - МЦ «Галактика»   
бюджет района 47 367,0 

областной бюджет 522 333,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

569 700,0 

внебюджетные источники - 

итого по мероприятию 569 700,0 

Всего по ведомственной целевой программе 

на 2023 год 
× 

бюджет поселения - 

 × 

бюджет района 10 933 684,0 

областной бюджет 522 333,0 

федеральный бюджет - 

итого по бюджету 

мероприятия 

11 456 017,0 

внебюджетные источники - 

итого по программе 11 456 017,0 

 

  



15 
 

4. Механизм реализации программы  и ее ожидаемые конечные результаты 

 

Исполнителем Программы является Управление культуры и 

молодежной политики Администрации Тутаевского муниципального района 

(далее - Управление). 

Управление формирует муниципальное задание на предоставление 

услуг, выполнение работ для МЦ «Галактика», и осуществляет финансовое 

обеспечение его выполнения в установленном действующим 

законодательством порядке. 

Денежные средства, выделяемые из районного бюджета для 

организации предоставления муниципальных услуг, выполнения работ, 

перечисляются Администрацией Тутаевского муниципального района на 

лицевой счет МЦ «Галактика» на основании соглашений в виде субсидий на 

исполнение муниципального задания и (или) субсидий на иные цели. 

Реализация отдельных мероприятий Программы, связанных с 

материально-техническим оснащением, осуществляется на основе 

муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в 

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

Управление несёт ответственность за своевременность и точность 

выполнения мероприятий Программы, рациональное использование 

выделенных бюджетных средств. 

Проверка целевого использования средств, выделенных на реализацию 

Программы, осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством. 

Мероприятия Программы конкретизируются в годовых планах работы 

Управления. Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель 

Главы Администрации района по социальным вопросам. 

За формирование отчётов по реализации Программы несет 

ответственность консультант Управления. 

Промежуточные итоги реализации Программы подводятся 

ежеквартально на оперативных совещаниях, проводимых в Управлении. 

Программа и информация о ходе её реализации размещаются на 

официальном сайте Управления http://depkulttmr.ucoz.ru/ . 

 

http://depkulttmr.ucoz.ru/

